ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐĂK CẤM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND  Đăk Cấm, ngày       tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung kinh phí tặng quà nhân dân nhân kỷ niệm 80 năm Cách

mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐĂK CẤM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 263/2025/NQ-CP ngày 29 tháng 8 năm 2025 của

Chính phủ về việc tặng quà Nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng

tháng Tám và Quốc khánh 2/9;

Căn cứ Quyết định số 1867/QĐ-TTg ngày 29 tháng 8 năm 2025 của Thủ

tướng Chính phủ về việc bổ sung có mục tiêu từ ngân sách Trung ương cho các

địa phương để thực hiện chính sách tặng quà Nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80

năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9;

Căn cứ Công văn số 13578/BTC-NSNN ngày 29 tháng 8 năm 2025 của

Bộ Tài chính hướng dẫn việc tặng quà người dân nhân kỷ niệm 80 năm Cách

mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9;

Căn cứ Quyết định số 61/QĐ-UBND ngày 31 tháng 8 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc bổ sung kinh phí tặng quà Nhân dân

nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9;

Căn cứ Thông báo số 1647/STC-QLNS ngày 31 tháng 8 năm 2025 của Sở

Tài chính tỉnh Quảng Ngãi về việc bổ sung có mục tiêu năm 2025 kinh phí tặng

quà Nhân dân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9;

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-UBND ngày 25 tháng 7 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân phường Đăk Cấm về việc giao dự toán thu ngân sách Nhà nước

và chi ngân sách địa phương năm 2025 trên địa bàn phường Đăk Cấm;

Xét nội dung tham mưu, đề xuất của Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị

phường Đăk Cấm tại Báo cáo số 70/BC-KTHTĐT ngày 31 tháng 8 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp kinh phí cho Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường Đăk

Cấm để thực hiện chi tặng quà Nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng

tháng Tám và Quốc khánh 2/9, với số tiền 2.910.500.000 đồng (Bằng chữ: Hai

tỷ, chín trăm mười triệu, năm trăm ngàn đồng).

Nguồn kinh phí: Nguồn ngân sách tỉnh Quảng Ngãi bổ sung có mục tiêu

2

tại Quyết định số 61/QĐ-UBND ngày 31 tháng 8 năm 2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi và Thông báo số 1647/STC-QLNS ngày 31 tháng 8 năm

2025 của Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường Đăk Cấm chủ trì tiếp nhận

kinh phí, phối hợp với Công an phường Đăk Cấm tổ chức thực hiện chi trả đảm

bảo theo hướng dẫn của Bộ Tài chính tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số

13578/BTC-NSNN ngày 29 tháng 8 năm 2025 và chủ động sử dụng ngân sách

địa phương của phường để đảm bảo tặng quà đầy đủ, kịp thời cho người dân sau

đó tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi để được bổ sung kinh

phí trong trường hợp thiếu nguồn, đồng thời hoàn trả ngân sách tỉnh nếu kinh

phí còn dư.

2. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường Đăk Cấm có trách nhiệm

quản lý, sử dụng nguồn kinh phí được giao đúng mục đích, đúng đối tượng và

thanh quyết toán kinh phí theo quy định tài chính hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân

phường Đăk Cấm, Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường Đăk Cấm,

Trưởng Công an phường Đăk Cấm và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Đ/c Chủ tịch, các đ/c PCT UBND phường;

- PGD KBNN số 23- KBNN khu vực XV;

- Đ/c CVP, đ/c PCVP;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

 Nguyễn Xuân Ninh

		2025-08-31T09:47:43+0700

		2025-08-31T10:36:14+0700

		2025-08-31T10:45:14+0700

		2025-08-31T10:45:14+0700

		2025-08-31T10:45:14+0700

		2025-08-31T10:45:14+0700